MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Fábio Guilherme Bissaro                                 Matrícula Siape:1398877

Classe / Nível: DI-1

Lotação: IFES / Campus Montanha

Período de avaliação: 22/06/2020 a 18/09/2020

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Disciplinas Ministradas

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.1 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

   [ x ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.2 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[ x ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

Data: 20/11/2020

_________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

MON - COORDENADORIA GERAL DE ENSINO

DECLARAÇÃO Nº 5927/2020 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 23545.000855/2020-92Nº do Protocolo:
Montanha-ES, 13 de novembro de 2020.

Declaro para os devidos fins que o servidor Fabio Guilherme Bissaro, siape nº 1398877, lecionou no semestre 2020/1, a partir do dia
22/06/2020, para o curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental, as disciplinas Legislação Ambiental, com carga horária de 4
horas semanais, e Educação Ambiental, com carga horária de 2 horas semanais.

(Assinado digitalmente em 13/11/2020 09:48)
HELIO ROBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 1902919

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5927 2020 DECLARAÇÃO 13/11/2020 6df43a4052

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Fábio Guilherme Bissaro, Matrícula Siape nº

1398877, ministrou no período entre 22/06/2020 e 18/09/2020, para os Cursos

Técnicos em Administração e Agropecuária Integrados ao Ensino Médio, a disciplina de

Biologia com a carga horária de 12 aulas semanais.

Montanha - ES, 18 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MAURICIO VALENTIN JUNIOR
Assinado de forma digital por MAURICIO
VALENTIN JUNIOR
Dados: 2020.11.18 10:59:30 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Fábio Guilherme Bissaro, Matrícula Siape nº

1398877, atendeu no período entre 22/06/2020 a 18/09/2020 de 75% a 100% aos

chamados de reuniões de cunho pedagógico/administrativo.

Montanha - ES, 18 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MAURICIO VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma digital por
MAURICIO VALENTIN JUNIOR
Dados: 2020.11.18 10:58:03 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Fábio Guilherme Bissaro, Matrícula Siape nº

1398877, cumpriu no período entre 22/06/2020 e 18/09/2020 de 75% a 100% das

atividades didático-pedagógicas.

Montanha - ES, 18 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MAURICIO VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma digital por MAURICIO
VALENTIN JUNIOR
Dados: 2020.11.18 10:57:37 -03'00'